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EnergiCenter Voldparken – hvad er det?1.
EnergiCenter Voldparken er et forslag om ny anvendelse af den nedlagte Voldparken Skole, så den bliver et 
dynamisk kraftcenter for sundhed, bevægelse og idrætsaktiviteter for beboerne i bydelen.

Den samlede ambition for ECV er at blive den samlende faktor inden for idræts- og fritidsområdet i 
Brønshøj-Husum og på baggrund heraf at være i stand til at skabe mest mulig værdi for brugere af 
områdets faciliteter.
De bærende elementer i EnergiCenter Voldparken er således idræt, sundhed og nærlokale faciliteter. 

ECVs brugere er lokale kultur- og idrætsforeninger, lokale udøvere af ikke-organiserede kultur- og 
idrætsaktiviteter samt medarbejdere og institutioner på Voldparken Skole.

EnergiCenter Voldparken – er det en god idé?2.
Alene beliggenheden giver unikke muligheder for lokalområdet, bydelen og København.

Beliggenheden giver enestående muligheder for at få sundhedstilbud og indendørsfaciliteter til at blive 
integreret i et nyt levende byrum lige ud til Utterslev Mose. EnergiCenter Voldparken bliver således en 
smeltedigel af aktiviteter:

Langs Utterslev Mose er allerede mange løbere, stavgængere mv. Hermed skabes et fælles 
mødested for den selvorganiserede og organiserede idræt.

EnergiCenter Voldparken kan blive bindeleddet mellem Tingbjerg og det øvrige Brønshøj-Husum og 
være et fælles mødested for alle på tværs af alder, køn og etnisk herkomst.

Den direkte tilknytning mellem sundhedstilbud og idrætsfaciliteter giver en naturlig overgang fra det 
sunde liv til et idrætsliv, og dermed forbedrer vores livskvalitet og sundhedstilstand.

Aktiviteterne 3.
Et vigtigt element i EnergiCenter Voldparken er visionen om at samplaceringen af idræts–, sundheds-, og 
kulturelle faciliteter kan føre til en øget social værdi i form af yderligere generering af aktiviteter og netværk. 
Ligeledes er det ambitionen at faciliteterne i EnergiCenter Voldparken skal benyttes så mange timer i 
døgnet som muligt. Eksempelvis kan den kommende børnehaves industrikøkken benyttes til café i 
eftermiddags-, aften og weekendtimerne.

EnergiCenter Voldparken ønsker at udvikle og understøtte denne mulige synergieffekt og har 5 primære 
aktivitetsområder:

ECV skal kunne tilbyde praktisk støtte for etablerede kultur- og idrætsforeninger samt 
selvorganiserede udøvere.

ECV ønsker at kunne fungere som rugekasse for nye kultur- og idrætsaktiviteter. 
Ildsjæle med gode ideer skal kunne henvende sig til EnergiCenter Voldparken for at modtage støtte 
og rådgivning til opstart og drift. Gennem Områdefornyelse Husum er det blevet tydeliggjort, at der 
findes massive behov for bistand til igangsætning – ikke mindst over for de borgere som har ringe 
eller ingen tradition for traditionelt foreningsarbejde. 

ECV skal fungere som netværksdannere mellem ECVs brugere. 
Aktiviteterne kan være af social karakter - eksempelvis sommerfester eller fælles motionstræning, 
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eller kan være direkte kompetencegivende eksempelvis som træneruddannelser.
Specielt skal der fokuseres på synergieffekten ved at etablere netværksdannelse mellem 
organiserede og selvorganiserede aktiviteter.

ECV skal igangsætte og drive udadvendte aktiviteter, som kan være indtægtsgivende. 
Aktiviteterne kan være større eller mindre kultur- eller sportsevents eksempelvis koncerter, 
sportsturneringer, loppemarkeder el. lign.

ECV skal igangsætte og drive egne interne aktiviteter, som ligeledes kan være indtægtsgivende.
Aktiviteterne kan være rettet mod centrets individuelle brugere og bestå af cafedrift, fitness el. 
lignende, men også aktiviteter rettet mod centrets kommunale institutioner kan foreslås. Disse 
aktiviteter kan eksempelvis bestå i drift af køkkenfunktioner, drift af bemandede legepladser el.lign. 

Organiseringen4.

EnergiCenter Voldparken skal som driftsform organiseres som en socialøkonomisk virksomhed. For at 
kunne fungere således skal 3 kriterier være til stede. 

Not for profit – al indtjening skal komme brugerne til gode.1.
Virksomheden skal have et socialt sigte.2.
Virksomheden skal bygge på partnerskaber.3.

Not for profit: 
Den socialøkonomiske virksomhed ECV skal kun levere varer som efterspørges. Er der ingen efterspørgsel 
er der ingen indtjening. Er der ingen indtjening kommer der intet retur til brugerne.

Socialt sigte: 
Virksomheden har som opgave at skabe merværdi for lokalområdets kultur- og idrætsforeninger.

Partnerskaber: 
Gennem at knytte områdets mange frivillige privatpersoner, organisationer samt institutioner i partnerskaber 
råder ECV samlet over betragtelige ressourcer. Erfaringer fra andre socialøkonomiske virksomheder viser, 
at netop partnerskaber har stor værdi, idet der gennem partnerskabet kan trækkes på kompetencer som 
virksomhederne sjældent selv besidder endsige har økonomi til at tilkøbe.
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1. Hvad er der sket siden 2008?

Voldparken Skole blev nedlagt i 2008. I efteråret samme år gennemførte Københavns Kommune et Future 
City Games i Voldparken med deltagelse af de lokale boligforeninger mv. Den alt overskyggende 
konklusionen blev, at den fremtidige anvendelse af Voldparken Skole skulle være til gavn og glæde for 
lokalområdet.

Ideerne fra Future City Games er videreudviklet til EnergiCenter Voldparken med økonomisk støtte fra 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg. Brønshøj-Husum Lokaludvalg fremsendte projektbeskrivelsen af 
EnergiCenter Voldparken 4. maj 2009 til alle politikerne i Borgerrepræsentationen.

Projektbeskrivelse (31.12.2008) kan ses på www.voldparken.info. For mere information om den hidtidige 
politiske behandling af projektet se Lokaludvalgets hjemmeside www.2700lokaludvalg.dk under 
projekter/EnergiCenter Voldparken.

I 2009 blev Områdefornyelse Husum (OMHU) igangsat og fortsætter frem til foråret 2015. EnergiCenter 
Voldparken er et prioriteret kerneprojekt i kvarterplanen for Områdefornyelse Husum.
Derudover blev det i forbindelse med Budget 2010 vedtaget at etablere en midlertidig udflytterbørnehave 
samt et sundhedshus på Voldparken Skole.  

2. Status på aktuelle tiltag

• Områdefornyelse Husum
Områdefornyelse Husum har udarbejdet en kvarterplan, som beskriver de muligheder og potentialer som 
områdets borgere har været med til at prioritere for de kommende år.  Kvarterplanen blev 1. marts 2010 
sendt til politisk behandling i udvalgene, hvor den forventes endeligt godkendt af Borgerrepræsentationen 
den 26. august 2010, hvorefter den bliver sendt til godkendelse i Socialministeriet.

I forbindelse med udviklingen af kvarterplanen pegede borgerne bl.a. på at der i lokalområdet er et behov 
for 
1) at iværksætte initiativer som kan sikre et mangfoldigt aktivitetstilbud for unge, 
2) at støtte og styrke de forskellige foreningsnetværk i Husum, 
3) at opgradere og udvikle nye faciliteter til den organiserede og selvorganiserede idræt. 
4) et samlet center for bevægelse og idræt, som kan være med til at styrke sammenhængskraften og 
udvekslingen mellem kvarterets forskellige beboergrupper.

På baggrund af bl.a. disse inputs er EnergiCenter Voldparken blevet et kerneprojekt i Kvarterplanen og der 
er etableret et samarbejde mellem EnergiCenter Voldparken og Områdefornyelsen Husum om at skabe 
aktivitet og udvikle faciliteter på Voldparken Skole, samt skabe kontakt til brugerne heraf. 

• EnergiCenter Voldparken – en Socialøkonomisk virksomhed.
EnergiCenter Voldparken har siden projektstart været tænkt som en social økonomisk virksomhed, da det 
er en virksomhedsform der matcher visionen om at generere social værdi for området og EnergiCentrets 
brugere og samtidig sikre ejerskabet og videreudviklingen af faciliteter og aktiviteter. 

Københavns Kommune i øjeblikket særligt fokus på socialøkonomiske virksomheder. En strategi for 
hvorledes kommunen kan skabe bedre rammebetingelser for socialøkonomiske iværksættere og 
virksomheder i form af tættere samspil med vidensinstitutioner, øget synliggørelse af indkøb og udbud, 
bedre rammer for finansiering m.m. er under udarbejdelse. . Strategien forventes behandlet af ØU 
d.25.maj.KBR

• Kultur og Fritid - De tre gymnastiksale 
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KFF overtog lejeaftalen på de 3 gymnastiksale fra BUF, da Voldparkens Skole ophørte som folkeskole. 
Områdefornyelsen har indledt et samarbejde med KFF om fordeling af haltider i de tre gymnastiksale. Det 
er Områdefornyelsens intention i samarbejde med ECV at tilsidesætte timer til at opstarte nye hold og 
foreninger i de 3 gymnastiksale. Hvilket kan få flere klubber og foreninger til lokalområdet og samtidig sikre, 
at flere af lokalområdets børn og unge starter til idrætsaktiviteter.
Til at forestå dette arbejde har Områdefornyelsen søgt Brobygningspuljen om midler til ansættelse af en 
koordinator, der kan bistå arbejdet med at rekruttere og fastholde brugere af faciliteter, med særligt fokus på 
børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk.
Det er et ønske på sigt, at få skabt et brugerforum blandt alle de foreninger og netværk som har aktiviteter i 
tilknytning til skolen.

• Sundhed og omsorg - Brønshøj-Husums Sundhedshus. 
SUF er ved at udvikle et koncept til et sundhedshus. Der lægges op til et koncept for synergi mellem idræt 
og sundhed med særligt fokus på børn og unge. Den endelige profil er dog stadig under udarbejdelse. SOU 
behandler sagen vedr. koncept og profil den 17.juni 2010. Hvis sundhedshuset bliver mindre end oprindelig 
planlagt vil de ledige lokaler udgøre et udviklingspotentiale. Åbningsdatoen for Sundhedshuset er endnu
ikke fastlagt. 

• Børn og unge - Udflytterbørnehave til børn fra andre bydele.
Den 5. maj 2010 godkendte BUU en anmodning om en anlægsbevilling på 3.000.000 til projektering af en 
udflytterbørnehave med 372 pladser, svarende til 16 grupper. I beslutningen er pladserne planlagt som 
midlertidige – dvs. indtil behovet ophører eller pladser kan etableres lokalt.

Ved den endelige implementering i 2013 af Plads til Byens Børn, må det forventes, at omfanget og 
varigheden af udflytterbørnehavens midlertidighed kan afklares.

Det er aftalt i Kickstart København, at man i budgetforhandlingerne for 2011 revurderer behovet for 
institutionspladser på baggrund af opdaterede prognoser.
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